

貸借対照表

2019年5月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	22,196,949	流 動 負 債	15,792,246
現金及び預金	2,894,029	工事未払金	2,580,191
完成工事未収入金	233,181	買掛金	58,244
売掛金	36,935	1年内償還予定社債	244,000
販売用不動産	8,369,800	短期借入金	10,043,660
仕掛販売用不動産	7,938,793	1年内返済予定長期借入金	2,132,367
商品	6,467	未払金	268,107
未成工事支出金	2,022,758	未払費用	62,481
原材料	48,201	未払法人税等	14,281
前渡金	301,736	未成工事受入金	85,728
関係会社短期貸付金	180,000	賞与引当金	102,003
その他	165,044	役員賞与引当金	13,242
固 定 資 産	2,608,992	完成工事補償引当金	129,717
有 形 固 定 資 産	1,645,420	その他	58,221
建物	915,243	固 定 負 債	4,042,835
構築物	52,743	社債	468,000
機械装置	4,328	長期借入金	2,710,681
工具器具備品	17,962	預り保証金	705,843
土地	401,105	役員退職慰労引当金	154,348
建設仮勘定	253,565	その他	3,962
その他	470	負 債 合 計	19,835,082
無 形 固 定 資 産	65,149	純 資 産 の 部	
ソフトウェア	64,132	株 主 資 本	4,971,174
その他	1,016	資本金	279,125
投資その他の資産	898,422	資本剰余金	284,956
投資有価証券	2,704	資本準備金	269,495
関係会社株式	52,000	その他資本剰余金	15,461
長期貸付金	115,000	利益剰余金	4,448,855
関係会社長期貸付金	468,386	利益準備金	69,781
長期前払費用	92,070	その他利益剰余金	4,379,073
その他	168,262	固定資産圧縮積立金	28,796
		別途積立金	1,170,000
		繰越利益剰余金	3,180,277
		自己株式	△41,762
		評価・換算差額等	△ 315
		その他有価証券評価差額金	△ 315
資 産 合 計	24,805,941	純 資 産 合 計	4,970,859
		負 債 ・ 純 資 産 合 計	24,805,941

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

損益計算書

2018年6月1日から

2019年5月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額	金 額
売 上 高		32,434,643
売 上 原 価		28,820,264
売 上 総 利 益		3,614,379
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		2,841,478
営 業 利 益		772,900
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	28,539	
受 取 手 数 料	34,128	
そ の 他	45,226	107,894
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	256,117	
そ の 他	71,141	327,259
経 常 利 益		553,536
特 別 利 益		
投 資 有 価 証 券 売 却 益	29,024	29,024
特 別 損 失		
固 定 資 産 除 却 損	15	15
税 引 前 当 期 純 利 益		582,545
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	132,878	
法 人 税 等 調 整 額	32,840	165,718
当 期 純 利 益		416,826

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

2018年6月1日から

2019年5月31日まで

(単位：千円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金			利益剰余金 合計
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計		その他利益剰余金			
					固定資産 圧縮積立金	別途積立金	繰越利益 剰余金		
当期首残高	279,125	269,495	15,461	284,956	69,781	29,956	1,170,000	2,937,277	4,207,015
事業年度中の変動額									
当期純利益								416,826	416,826
剰余金の配当								△174,986	△174,986
固定資産圧縮積立 金の取崩						△1,159		1,159	—
株主資本以外の 項目の事業年度中 の変動額(純額)									
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	—	△1,159	—	242,999	241,840
当期末残高	279,125	269,495	15,461	284,956	69,781	28,796	1,170,000	3,180,277	4,448,855

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△41,762	4,729,334	604	604	4,729,939
事業年度中の変動額					
当期純利益		416,826			416,826
剰余金の配当		△174,986			△174,986
固定資産圧縮積立 金の取崩		—			—
株主資本以外の 項目の事業年度中 の変動額(純額)			△920	△920	△920
事業年度中の変動額合計	—	241,840	△920	△920	240,920
当期末残高	△41,762	4,971,174	△315	△315	4,970,859

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。